A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Secretaria de Esportes e Promoção

de Qualidade de Vida

Botucatu,  21 de outubro  de 2.022.

Exmo. Sr.
Rodrigo Rodrigues (Palhinha)

DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

Geraldo Pupo da Silveira, Secretário Municipal

de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, vêm, perante Vossa Excelência, em atenção

ao respeitável Requerimento nº 659, aprovado em Sessão Ordinária de 10/10/2022 , da lavra

do Excelentíssimo Senhor Vereador Cula (PSDB), através do qual solicita  nos termos da Lei

Orgânica do Município, construir um campo com grama sintética dotado de iluminação e

parquinho infantil no Residencial Jardim Maria Luiza, beneficiando a comunidade local e os

moradores de bairros adjacentes.

                                            Informo que a Secretaria Municipal de Esportes e

Promoção  da  Qualidade  de Vida, vem buscando melhorias de atendimento a  prática  de

esportes em diversos  bairros  de Botucatu,  nessa  região   temos   o  Campo  Society  no

bairro Santa Maria ,    portanto     no   futuro  podemos  estudar  a  viabilização  para  possível

atendimento da referida solicitação de forma exequível, econômica e planejada.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada estima

e distinta consideração.

Atenciosamente,